EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 037-003/2018 - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
003/2018 convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste
Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de
qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA.

O candidato deverá comparecer no Auditório da Secretaria de Estado da Saúde/SESA, situada à Rua Judith
Maria Tovar Varejão, nº 225 – Enseada do Suá, Vitória, ES, no dia e horário abaixo.

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO
RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE DADOS
INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO
AUTENTICADA.

2ª ETAPA - COMPROVAÇÃO DOS REQUISITOS: APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS, EXPERIÊNCIA E
QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL:

DEVERÃO APRESENTAR OS SEGUINTES DOCUMENTOS: (CÓPIA E ORIGINAL).

- FICHA DE INSCRIÇÃO;

- CARTEIRA DE IDENTIDADE (RG);

- CARTEIRA REGISTRO DO CONSELHO: INERENTES AO CARGO A QUE CONCORRE, CONFORME FICHA DE
INSCRIÇÃO. (NÍVEL MÉDIO AUXILIAR DE ENFERMAGEM, MÉDIO TÉCNICO E NÍVEL SUPERIOR);

- CARTEIRA DE TRABALHO PROFISSIONAL (CTPS): ONDE CONSTA (FOLHA DE ROSTO, DADOS PESSOAIS
e CONTRATO DE TRABALHO); NO CASO DE CONTRATO DE TRABALHO EM VIGOR, SEM DATA DE SAÍDA, O
CANDIDATO DEVERÁ APRESENTAR DECLARAÇÃO DA EMPRESA COM A DATA DO TÉRMINO OU A
CONTINUIDADE DO CONTRATO.

- LAUDO MÉDICO - SE PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD);

- CERTIFICADO DE CURSO DO PACOTE OFFICE (WINDOWS, WORD, EXCEL), (NÍVEL MÉDIO PARA OS
CARGOS ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, AUXILIAR ADMINISTRATIVO E TELEFONISTA);

- DIPLOMA DE CONCLUSÃO DE CURSO (NÍVEL MÉDIO E MÉDIO TÉCNICO);

- DIPLOMA DE GRADUAÇÃO (CURSO DE NÍVEL SUPERIOR);

- CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU (ESPECIALIZAÇÃO) E
STRICTO SENSU (MESTRADO E DOUTORADO) NA ÁREA EM QUE CONCORRE (PARA CARGOS DE NÍVEL
SUPERIOR);

- DECLARAÇÃO/CERTIDÃO DE TEMPO DE SERVIÇO CONFORME DESCRITO NO ITEM 4.15, ALÍNEAS I,
II E III DESTE EDITAL;

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ INDEFERIDO.

Vitória, 21 de março de 2019.
NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: FARMACÊUTICO - I
COMPARECIMENTO: 26/03/2019 de 14h00 as 15h30

11 Paulo Antonio Nascimento Da Penha 1074143

12 Antonio Paulo Lopes De Souza 1068262

13 Luzimar Quintino Moreira 1078471

14 Dilza Nantes Heringer Dias 1062629

15 Rosani Maria Pela Hernandes 1053109

16 Fatima Lube Da Silva 1058129

17 Wilberto Ferreira Esposito 1049939

18 Marta Cristina Alves Das Silva 1057103

19 Pedro Brandão 1055683

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)

CARGO: TERAPEUTA OCUPACIONAL
COMPARECIMENTO: 26/03/2019 de 14h00 as 15h30

11 Lilian Paula Thom Rodrigues 1055803

12 Leila De Jesus Rosario 1072926

13 Livia Alves Cerillo Sampaio 1051780

14 Juliana Borges Da Rocha 1061112

15 Joyce Lopes Viana 1070494

16 Bruno Luiz Da Silva Miranda 1058853

17 Caroline Fundão Freitas Lima 1047815

18 Paula Santos Garcia Iamonde 1056250

19 Gabriela Queiroz Vieira Neves 1068215

20 Thayana Silveira Bicudo Figueiredo 1056964